
 
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo 

“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial” 

Decreto Nº 175/23 
 
 

Número:  
    
        

 
 

Referencia: 

 

 

VISTO: La actuación electrónica N° E6-2024-8584/Ae; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma, se propicia la ratificación del Convenio de Prestación de Servicios y 

Provisión de Insumos Radiológicos, entre el Ministerio de Salud de la Provincia del Chaco y la 
empresa “Alberto Mazzoni SA”; 
 

Que el objetivo del aludido Convenio es garantizar la adecuada provisión de servicios 
e insumos en cantidad, calidad, tiempo oportuno y condiciones comerciales previsibles, sujeto 

a los términos y condiciones establecidos en las Cláusulas; 
 

Que la vigencia del presente Convenio, tendrá una duración de doce (12) meses desde 

su plena vigencia, el servicio de mantenimiento preventivo/correctivo y renovación de 
Comodato se iniciará a partir de la emisión de la orden de compra por un plazo de doce (12) 
meses; 

 
Que han tomado intervención en el presente tramite, la Unidad de Planificación 

Sectorial, con informe favorable respecto a factibilidad presupuestaria; las Direcciones de 

Asuntos Jurídicos, sin observaciones técnico-legales que realizar y de Administración, sin 
observaciones, todas dependientes del Ministerio de Salud; la Contaduría General de la 
Provincia, sin consideraciones técnicas que formular; la Subsecretaria de Hacienda; y Fiscalía 

de Estado, a través del Dictamen N° 076/24; 
 

Que por lo expuesto, y con el aval del titular del Ministerio de Salud, resulta necesario 

el dictado del presente instrumento legal; 
  

Por ello;  

CONVENIO INSUMOS RADIOLÓGICOS                                       



 

 

 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

DECRETA: 

 
Artículo 1º: Ratifíquese en todas sus partes, el Convenio de Prestación de Servicios y 
Provisión de Insumos Radiológicos, entre el Ministerio de Salud de la Provincia del Chaco, 

representado por el Ministro de Salud, Dr. Sergio Rodríguez, DNI N° 18.210.940 y la empresa 
“Alberto Mazzoni SA” representado por el Lic. Alberto Juan Mazzoni, DNI N° 8.104.666, cuyo 
Anexo forma parte integrante del presente Decreto, atento a los motivos expuestos en los 

considerandos del presente. 
 
Artículo 2°: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en el 

Boletín Oficial y archívese. 
  



 

  



 

 

 



 

 

 



 

 
 


	numero_documento: DEC-2024-637-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Martes 30 de Abril de 2024
	firma_1: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Ministerio de Salud
	firma_2: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_2: Secretaria General
	dependencia_2: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2024-04-29T12:50:30-0300


		2024-04-30T12:27:23-0300


		2024-04-30T16:30:55-0300


		2024-04-30T16:30:55-0300




